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Till 

Idrottsnämnden                       Nr 8 

Nytt drift- och förvaltningsuppdrag, stadens 

datakommunikation                                          

Remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

Som svar på remissen åberopas förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef  Margareta Östrand 

   Chef administrativa avdelningen 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har gett idrottsnämnden tillfälle att svara på en remiss om nytt 

drift- och förvaltningsuppdrag för stadens datakommunikation (bilaga). Dokumen-

tet beskriver stadsledningskontorets förslag till ansvarsfördelning av den långsik-

tiga planeringen och samordningen av stadens lösningar för datakommunikation 

samt hur den operativa driften av denna ska hanteras. I förslaget ges kommunsty-

relsen det yttersta ansvaret för den långsiktiga samordningen. Stadsledningskon-

toret föreslår att den operativa driften av stadens datakommunikation, som bedöms 

vara icke-strategisk, upphandlas enligt stadens policy för upphandling och konkur-

rensutsättning. Den operativa driften kan delas in i tre delar där den första delen 

handlar om stadens gemensamma kommunikationsnät, den andra om förvaltnings-

interna nätverk och den tredje om de fastighetsnät som ingår i respektive förvalt-

ningsinternt nätverk. 
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Idrottsförvaltningens synpunkter 

Den föreslagna hanteringen av stadens långsiktiga strategiska planering och sam-

ordning av stadens datakommunikation är helt i linje med idrottsförvaltningens 

önskemål. 

 

Den operativa driftens två första nivåer, stadens gemensamma kommunikationsnät 

och de förvaltningsinterna näten, bör också hanteras enligt förslaget. Det är speci-

ellt viktigt att konsolidera och standardisera utrustningen i de förvaltningsinterna 

näten då tidigare otydliga rekommendationer gjort att det florerar en stor mängd 

disparat utrustning både inom respektive förvaltning och i kopplingspunkter mel-

lan stadsnät och respektive förvaltning. Detta har också medfört onödiga stille-

stånd i datakommunikationen då operatörer i stadens kommunikationsnät inte haft 

kunskap om förvaltningsintern utrustning och kopplingspunkter till stadsnätet. Ett 

krav som bör ställas är att respektive förvaltning får tillgång till en övervaknings-

tjänst för den kommunikationsutrustning som servar det förvaltningsinterna nätet 

även om en upphandlad operatör ansvarar för driften. Erfarenhetsmässigt har kom-

munikationsutrustning i kopplingspunkter till stadsnätet kunnat stå stilla länge, 

företrädesvis under helger, på grund av dålig central övervakning. 

 

Den operativa driftens tredje nivå, respektive fastighetsnät, ska enligt förslaget 

utredas ytterligare. Här vill idrottsförvaltningen dock peka på vikten av tydliga 

överlämningspunkter mellan förvaltningsinterna nät och fastighetsnät. Fastighets-

nätens struktur är också i större utsträckning styrd av den verksamhet som bedrivs 

i lokalerna, därför bör ansvaret för denna nivå ligga hos fastighetsägaren/förvalt-

ningen. 
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